
   
 
 

Nr.: 21 RAADSVOORSTEL 

Instemmen met het procesplan voor de harmonisering van de belastingverordeningenIntern 
  

Raadsvergadering : 22 september 2015 
 
Onderwerp : ‘intrekken verordeningen op de rekenkamer K5 
 
 

 
Inleiding 
 
Op 7 juli 2015 is de ‘Verordening op de rekenkamercommissie Krimpenerwaard 2015’ door de gemeenteraad 
vastgesteld. 
 
In art. 41, eerste en tweede lid van de Wet algemene regels herindeling (Arhi) staat dat gemeenschappelijke 
regelingen vervallen op de datum van herindeling. Concreet betekent dit dat de rekenkamer K5 sinds 1 januari jl. 
niet meer bestaat en de in alle K5-gemeenten aangenomen ‘Verordening op de rekenkamer K5’ van rechtswege 
zijn komen te vervallen. De accountant heeft in het kader van het rechtmatigheidskader echter toch gevraagd 
om de verordeningen van alle voormalige gemeenten door de gemeenteraad in te laten trekken.  
 
Gelet op het vorenstaande wordt u verzocht de ‘Verordening op de rekenkamer K5’ van de voormalige 
gemeenten Bergambacht, Nederlek, Ouderkerk, Schoonhoven en Vlist in te trekken.  
 
 
                                                          Besluit: 
 
In te stemmen met het intrekken van bovengenoemde verordeningen. 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van Krimpenerwaard d.d. 22 september 2015. 
 
 
 
 
de griffier                                                                    de voorzitter 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs     mr. T.P.J. Bruinsma 
 
 


